
 
Dz.01.0021.13.2019 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XIII/183/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 26 września 2019 r.  

 

 

w sprawie jakości imprez oraz targów odbywających się na Rynku Głównym 

 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury oraz do Wydziału Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego UMK o wnikliwą weryfikację jakości imprez oraz targów 

odbywających się na Rynku Głównym, a także wyeliminowanie z obrotu wyrobów masowych 

importowanych przeważnie z dalekiego Wschodu. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

Rynek Główny, jako reprezentacyjne miejsce Krakowa oraz obszar objęty Listą Światowego 

Dziedzictwa UNESCO, a także Park Kulturowy Stare Miasto w pełni zasługuje na ochronę 

wizerunkową i jakościową pod kątem odbywających się na nim wydarzeń. 

Z niepokojem obserwujemy coraz niższy poziom targów, których "ludyczność" nie 

koresponduje z płytą Rynku oraz jego otoczeniem. Jakość imprez i targów w miejscu 

najchętniej odwiedzanym przez turystów wpływa również na odbiór naszego miasta i z tego też 

względu powinna być ona najwyższa oraz poddana odpowiedniej selekcji. 

Ponadto zwracamy uwagę na zasady bezpieczeństwa ze względu na gęste rozlokowywanie 

stoisk targowych, zwłaszcza wokół pomnika Adama Mickiewicza. Wobec powyższego, 

działania odpowiednich służb przy dużej liczbie osób odwiedzających tego typu targi mogą być 

utrudnione w razie koniecznej interwencji. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


